PRIMER TRIMESTRE DEL 2013, 27 MIL 108 MILLONES DE PESOS, LO QUE 

REPRESENTA UN AUMENTO DE 151%, SÓLO CONTABILIZANDO LA DEUDA 

DIRECTA Y DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS. POR OTRO LADO, LA 

TOTALIDAD DE LA DEUDA EN EL ESTADO, SEGÚN ESTIMACIONES 

PROPIAS, RONDA EN LOS $71,032,970,044 (SETENTA Y UN MIL TREINTA Y 

DOS MILLONES, NOVECIENTOS SETENTA MIL, CUARENTA Y CUATRO 

PESOS). INCLUYENDO EN ESTE MONTO: 

CONCEPTO PRIMER TRIMESTRE 2013 

DEUDA DIRECTA  $          24,050,333,454  

DEUDA ORGANISMOS  $          18,486,212,738  

REA 2013  $            2,500,000,000  

DEUDA RECONOCIDA  $         45,036,546,192  

BONOS CUPÓN CERO  $            7,212,800,000